CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, e ao IImo. Sr. Secretário Municipal

de Administração – Cleston Andrade Cavalcante solicitando a instalação de câmaras

e radares na entrada da ponte de acesso a ilha de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2021.

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador -

JUSTIFICATIVA

A solicitação se dá mediante a grande fluxo de veículos, principalmente em horário de pico e a

quantidade de acidentes ocorridos naquela localidade, muitas vezes gerados por imprudência de

motoristas. As câmeras e radares inibem a ocorrência de imprudências, o que vai reduzir a

incidência de acidentes.